[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ИТОМЛЯ»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2021 года                                                                                                        № 91

О передаче осуществления части

полномочий Администрации
Ржевского района в 2022 году
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области Администрации Ржевского района Тверской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Ржевского района от 18.12.2014 г. № 374 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ржевского района Тверской области и органами местного самоуправления сельских поселений Ржевского района», Уставом сельского поселения «Итомля» Ржевского района Тверской области, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Итомля» Ржевского района Тверской области
             РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Итомля» Ржевского района передать Администрации Ржевского района осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год:
- составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление муниципального финансового контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;

- резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- организация в границах поселения теплоснабжения и холодного водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Администрации сельского поселения «Итомля» Ржевского района заключить соглашение с Администрацией Ржевского района о передаче ей осуществления части своих полномочий на срок с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г., согласно пункту 1 данного решения.

3. Материальные ресурсы, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, не передаются Администрацией сельского поселения «Итомля» Ржевского района Администрации Ржевского района.

4. Объем прочих межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по содержанию муниципального жилищного фонда составляет 68000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей.

5. Объем прочих межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения составляет 100000 (сто тысяч) рублей.

6. Объем прочих межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения и холодного водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, составляет 2417050 (два миллиона четыреста семнадцать тысяч пятьдесят) рублей, в том числе:
- 1389540 (один миллион триста восемьдесят девять тысяч пятьсот сорок) рублей - теплоснабжение;

- 1027510 (один миллион двадцать семь тысяч пятьсот десять) рублей – горячее и холодное водоснабжения, водоотведение.

7. Настоящее Решение вступает с силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

сельское поселение  «Итомля»

Ржевского района Тверской области                                                       С.А. Орлов

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Итомля»

Ржевского района Тверской области                                                      С.А. Вишняков